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ACTA 18 DE ENERO DE 2023 

UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL  

 

ASIGNACIÓN ESPACIOS 

CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA 

NANDA, NIC Y NOC EN EL PROCESO DE ENFERMERÍA 

PRESENTES 

 

Dra. Pamela Praslin Guevara   Fiscal Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

Dra. Yirlanny Moreira Rodríguez   Representante Unidad de Desarrollo Profesional 

Sra. Cindy Villalobos Trejos  Asistente Administrativa Unidad de Desarrollo 

Profesional  

 

 

En respuesta a los Acuerdo de Junta Directiva:   

 

22 de diciembre de 2022, Acta No. 2620. 
 

ACUERDO 6: B) LA JUNTA DIRECTIVA APRUEBA REALIZAR UN SORTEO Y 
CONSIGNAR 30 ESPACIOS DISPONIBLES DEL CURSO GRATUITO 
APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA NANDA, NIC Y NOC EN 
EL PROCESO DE ENFERMERÍA, PARA EL LUNES, 16 DE ENERO DE 2023, CON 
EL APOYO DE FISCALÍA. C) SE APRUEBA QUE LA UNIDAD DE 
COMUNICACIONES, BRINDE APOYO EN LA PUBLICACIÓN DEL AFICHE 
PROMOCIONAL Y LA TRANSMISIÓN DEL SORTEO.  

 

Al ser las once horas del dieciocho de enero del dos mil veintitrés, la Unidad de Desarrollo 

Profesional del Colegio de Enfermeras de Costa Rica, realiza Sorteo de 30 espacios para el: 

 

CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA 

NANDA, NIC Y NOC EN EL PROCESO DE ENFERMERÍA, PROGRAMADO 

DEL 02 FEBRERO AL 14 DE MARZO DE 2023, ORGANIZADO POR LA UNIDAD 

DE DESARROLLO PROFESIONAL DEL COLEGIO DE ENFERMERA DE COSTA 

RICA, POR MEDIO DE LA PLATAFORMA TEAMS Y MOODLE. 

 

http://www.enfermeria.cr/
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Para el sorteo se utiliza la lista de elegibles como resultado del formulario en línea publicado en 

los diferentes medios de comunicación del Colegio de Enfermeras de Costa Rica (Pagina 

Facebook) del 09 al 15 de enero de 2023, bajo los siguientes términos y condiciones:  

 

1. Para hacer efectiva su matrícula considere cumplir los siguientes requisitos:  

 

a. Ser Profesional de Enfermería. 

b. Estar día con sus obligaciones económicas con el Colegio.  

 

2. Las personas que NO sean Profesionales de Enfermería incorporados al Colegio de 

Enfermeras de Costa Rica SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES.  

 

3. Los Profesionales de Enfermería que no se encuentren al día con sus obligaciones con 

el Colegio SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES. 

 

4. Será deber del Profesional de Enfermería consultar en la Plataforma de Servicios del 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica, si se encuentra al día con las obligaciones 

económicas.  

 

5. El formulario de pre-matricula estará habilitado del 09 al 15 de enero de 2023.  

 

6. Con la base de registro de elegibles, se realizará en presencia de la Fiscalía y la Unidad 

de Desarrollo Profesional la asignación de los cupos disponibles, utilizando la selección 

aleatoria mediante https://wheelofnames.com/es/, para este proceso se levantará un acta 

en la que se consignará la información de la actividad educativa gratuita, con la lista de 

las y los profesionales de enfermería que obtuvieron el cupo.  

 

7. El 17 de enero 2022, se enviará confirmación de la matrícula mediante correo 

electrónico.   

 

8. El Curso se realizará mediante la Plataforma teames, verifique que tenga acceso a la 

plataforma y que su dispositivo móvil o computadora disponga de audio y cámara.  

 

9. La actividad es totalmente gratuita, en caso de abandonar el curso, no podrá matricular 

ninguna actividad de educación continua gratuita con el Colegio de Enfermeras de Costa 

Rica durante un periodo de 12 meses, contados a partir de la fecha del curso no 

finalizado. Lo anterior en acatamiento al Acuerdo de Junta Directiva del 06 de mayo de 

2022, Acta 2531.  

 
 

http://www.enfermeria.cr/
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Los Profesionales de Enfermería favorecidos son: 
 

1 OBANDO CASTELLON YOLANDA MARIA 11542 

2 CHAVARRIA SANDOVAL WENDY VANESSA 18356 

3 PORRAS ARAYA JOSE ARTURO 12673 

4 BARRANTES LOPEZ COSME JOSE 9852 

5 BATISTA BARRIENTOS MICHELLE PATRICIA 16977 

6 GARITA RAMIREZ WALTER 7461 

7 ARAYA FERNANDEZ ANGELICA 11725 

8 ORTEGA ARIAS WELSEN ANDREA 18259 

9 BADILLA MORA MARIANELA 13659 

10 CARVAJAL ROJAS JENNIFER MARIA 7617 

11 MENDEZ LOPEZ MAYDI SILENY 13343 

12 CASTRO JIMENEZ JAMY DAYANNA 19585 

13 ROSALES SERRANO YOSELYN 17639 

14 BALLADARES URIARTE JENNIFER CAROLINA  21413 

15 FLORES CECILIANO NADIA SARAY 3167 

16 CHACON SANCHEZ ELIZETH MARIA 16895 

17 QUESADA RAMIREZ MONICA 10511 

18 GALLARDO DE VILLA ROSA 3389 

19 ARAYA MURILLO ADRIANA MARIA 12174 

20 SOLANO GUTIERREZ KERLIN VERONICA 14320 

21 VARGAS HERNANDEZ JEYLIN ARE 7384 

23 ARGUELLO GONZALEZ ALEXANDER ANTONIO 14922 

24 ALFARO CASTRO ANDREA TATIANA 16883 

25 ALVARADO OBREGON RUTH TATIANA 20558 

26 VILLALOBOS VARGAS YARITZA DE LOS ANGELES 19794 

27 CALERO VARGAS KATYA ELENA 12289 

28 ACUÑA OCONITRILLO KEILY PATRICIA 20971 

29 SOLANO GUERRERO KIMBERLY NATHALIA 19984 

30 VALVERDE CASTRO SUSANA 7952 

30 PANDOLFI ZUNIGA ANGIE 12887 
 
En caso de no asistir se tomarán en cuenta las siguientes personas: 
 

1 SEQUEIRA VILLARREAL YAMILETH 21518 

2 MARIN SOTO CARMEN TATIANA 13992 

3 MARIN CASCANTE ROBERTO ANTONIO 17670 
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4 NAVARRO CARRILLO ALEJANDRA VANESSA 6887 

5 SALAS CHAVES FABIO ANDRES 18733 

6 MADRIZ MARTINEZ ARLIN MARIA 7023 

7 CAMACHO ESPINOZA LIBNY ADRIANA 7610 

8 SALAS SANTAMARIA FRANCINI 13139 

9 PORRAS CORDERO GEISON JESUS 19708 

10 LOBO ALTAMIRANO KATHIA 7021 

11 CASTRO PACHECO MARIEL SOFIA 18214 

12 ALCAZAR NAVARRETE SILVIA ELENA 10587 

13 UREÑA MURILLO DUNIA 2524 

14 TORRES ESPINOZA JOSE 14402 

15 HERNANDEZ ARIAS MARIELA CRISTINA 19408 
 
Se adjunta la lista completa de los Profesionales de Enfermería Elegibles.  
 

 

 

 

 

 

Dra. Yirlanny Moreira Rodríguez    

Coordinadora  

Unidad de Desarrollo Profesional 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

Dra. Pamela Praslin Guevara   

Fiscal 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

 
 

 

CVT 
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CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA  

ESTANDARIZADA NANDA, NIC Y NOC EN  

EL PROCESO DE ENFERMERÍA 

 

LISTA ELEGIBLES 

 

1 RANKIN NORMAN DIORBET 8472 

2 GARITA RAMIREZ WALTER 7461 

3 ESPINOZA BUSTOS JOSE GILBERTO 9546 

4 VENTURA SORTO CINTHYA MAGALY 8132 

5 BARRANTES MARTINEZ DANIELA 8837 

6 BALTODANO ARCE LUIS EMILIO 4392 

7 CASTILLO RAMIREZ RONALD 3720 

8 NAVARRO PEREZ VANNESA 5795 

9 LOPEZ GOMEZ KAREN 6312 

10 BARRIOS SEQUEIRA VILMA 8168 

11 HUTCHINSON GRANT MARGARITA 2721 

12 SEGNINI CHAVES MEXCE ELIZABETH 8250 

13 LEITON GUTIERREZ ALEJANDRA 9329 

14 RIVERA MORA ANDREA 5336 

15 RIVERA QUIROS KARLA 6658 

16 BERMUDEZ CASTRO MARILI 6965 

17 MORA FALLAS KAREN 11100 

18 MORALES SANCHEZ ADRIANA MARIA 7505 

19 BRENES AGUILAR NADIA 5440 

20 GONZALEZ ZUÑIGA SUGEY PAMELA 6499 

21 VILLALTA VARGAS HELLEN 8135 

22 RAMIREZ GOMEZ ANGIE ANDREA 6160 

23 ROJAS MURILLO JOHANNA 6066 

24 UGALDE QUESADA ROCIO ELENA 5299 

25 TORRES HERNANDEZ TATIANA CRISTINA 8822 

26 MARIN AGUERO WENDY TATIANA 10461 

27 ACUÑA ACOSTA JOSE ANTONIO 10169 

28 CARRANZA PALACIOS ROBERTO ANDRES 9129 

29 GARCIA GUEVARA MARIA CAMILA 11090 

30 ARIAS CASTILLO KARLA VANESSA 11185 

31 CHACON OSES TATIANA 14099 

32 ULATE SALAS LAURA 7094 
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33 MELENDEZ MOREIRA MARIA ALEJANDRA 7170 

34 LOBO ALTAMIRANO KATHIA 7021 

35 CORRALES SALAZAR CINTHIA 5191 

36 MONGE MORENO KARLA JULIANA 8060 

37 NAVARRO SANCHEZ DAYANA 9969 

38 VALVERDE CASTRO SUSANA 7952 

39 BRENES MUNOZ MARCIA PAMELA 10524 

40 CALDERON AVALOS ANGELICA 6599 

41 CAMBRONERO ANCHIA HELEN 8998 

42 MENDEZ CARVAJAL KAROLINA 6344 

43 BARRANTES LOPEZ COSME JOSE 9852 

44 SALAZAR VILLARREAL EVELYN MARIA 9769 

45 FONSECA CHINCHILLA ILEANA MARJORIE 8594 

46 MORA MORALES LUZ MARINA 7671 

47 QUESADA RAMIREZ MONICA 10511 

48 CAMACHO BENAVIDES SHERLY 5027 

49 NOVOA DONDI PAOLA 4228 

50 GOMEZ MADRIGAL CINDY 8389 

51 ARTAVIA FONSECA EDDY 10050 

52 ASTORGA FERNANDEZ WALTER EDUARDO 5209 

53 NUÑEZ AGUILAR JIMMY MANUEL 8448 

54 CORDOBA SEGURA HAROLD ANTONIO 6606 

55 GOMEZ MONTOYA NIDIA 4299 

56 ORTIZ JIMENEZ RUTH VANESSA 4328 

57 UREÑA MURILLO DUNIA 2524 

58 VARGAS VARGAS ROSE MARY 3761 

59 MONTERO LOBO SONIA MARIA 3867 

60 ACUÑA JIMENEZ LUCIA 8291 

61 ALVARADO SANCHEZ XINIA 5493 

62 FLORES CECILIANO NADIA SARAY 3167 

63 RAMIREZ ACON SEHANNY DEL CARMEN 6901 

64 ALVARADO RODRIGUEZ ESTEFANNIE 8153 

65 CHAVARRIA CHAVARRIA VANESSA 4938 

66 PORRAS HIDALGO STEPHANIE 8237 

67 GOMEZ HIDALGO KARINA 8388 

68 CALVO ALFARO MARIA DE LA PAZ 9938 

69 BOLAÑOS CESPEDES LAURA 6433 

70 GARCIA ROJAS VIVIANA DE LOS ANGELES 9942 
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71 RAMOS GARITA ALEJANDRA DE LOS A. 13572 

72 HURTADO PALACIOS NEYNEL 13880 

73 ALVARADO ARAYA KAROL VANESA 12804 

74 CRUZ SOLANO ANDREINA 11924 

75 ASTORGA FERNANDEZ JIMENA 15372 

76 MADRIZ MARTINEZ ARLIN MARIA 7023 

77 SOLANO GUTIERREZ KERLIN VERONICA 14320 

78 CAMACHO ESPINOZA LIBNY ADRIANA 7610 

79 CASTILLO CORDERO RONALD ALBERTO 6168 

80 JIMENEZ CERDAS GIANCARLO 8209 

81 MATARRITA CASTILLO GUISELLE 6038 

82 ROJAS ZUÑIGA ANDREA MARIA 5533 

83 ALVARADO GONZALEZ ANA YANSY 4785 

84 JIMENEZ ARGUEDAS ANA BEATRIZ 10120 

85 VARGAS HERNANDEZ JEYLIN ARE 7384 

86 CORDERO FALLAS LAURA ISABEL 8769 

87 NAVARRO CARRILLO ALEJANDRA VANESSA 6887 

88 ALVAREZ GUTIERREZ GLENDA MARIA 10544 

89 BRIZUELA ALVAREZ KEMBLY PATRICIA 16269 

90 ALCAZAR NAVARRETE SILVIA ELENA 10587 

91 LOPEZ MEDINA SHIRLEY 10883 

92 ROJAS SEGURA YERLIN 13219 

93 ORTEGA MATARRITA JOSE MIGUEL 14016 

94 LOPEZ REYES VERONICA MARIA 10846 

95 FIGUEROA ALVARADO JOHANNA 15212 

96 OBANDO CASTELLON YANNY TATIANA 11420 

97 FAJARDO MONTIEL XIOMARA 10839 

98 HIDALGO MATARRITA GRISELDA 13630 

99 SOLANO ALVAREZ FABIOLA 9208 

100 GUTIERREZ BARRANTES SIBEL 10183 

101 ESCOE MORALES JENNIFFER JANELLE 5988 

102 ZUÑIGA MORA BRYAN JOSE 19067 

103 VALLADARES RODRIGUEZ ARYERIE JOHANA 10340 

104 CHACON SANCHEZ ELIZETH MARIA 16895 

105 ROJAS ALVARADO MARIA DEL ROCIO 8953 

106 TREJOS FERNANDEZ LUZ 9924 

107 QUINTANA GONZALEZ WENDY MARIA 10369 

108 ZELEDON MORA LUIS IGNACIO 5828 
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109 PERLAZA BRENES JOHNNY 5667 

110 HERRERA VEGA ROSIBEL 4639 

111 ARIAS HERRERA NORMAN 13467 

112 WOHL JIMENEZ SUSAN ELISA 12624 

113 MARIN SOTO CARMEN TATIANA 13992 

114 ORTIZ QUESADA PAMELA 18449 

115 SOLANO GUERRERO KIMBERLY NATHALIA 19984 

116 ROSAS AGUILAR JUAN GABRIEL 12802 

117 AVALOS CAMBRONERO KATHERIN EUGENIA 11417 

118 GONZALEZ ARAYA KEREN ANDREA 5767 

119 HINES EDWARDS DIANA 7150 

120 ARIAS ELIZONDO AMALIA MARIA 12097 

121 PANDOLFI ZUNIGA ANGIE 12887 

122 CARVAJAL ROJAS JENNIFER MARIA 7617 

123 SEGURA BLANCO GRETTEL 14943 

124 CORELLA SANDOVAL TANIA JALEH 13230 

125 SALAZAR FERNANDEZ SUSETH MARIELA 20689 

126 GALLARDO DE VILLA ROSA 3389 

127 MENDEZ LOPEZ MAYDI SILENY 13343 

128 CORREA CHAVARRIA NATALIA 15660 

129 MORA PADILLA KRISTEL MICHELLE 16507 

130 RAMIREZ ARBUROLA MARIA FERNANDA 16610 

131 OBANDO CASTELLON YOLANDA MARIA 11542 

132 CAMACHO MORA CATHERINE 12429 

133 QUESADA FERNANDEZ KAROL GEANNINA 12435 

134 VEGA VILLALOBOS MILENA JOHANNA 12427 

135 BRIZUELA UMAÑA ADRIANA 13170 

136 LEON ARCE DANIEL STUARD 16581 

137 ABREGO ROMERO DIANA 16652 

138 MONCADA CHAVARRIA NATALY 16779 

139 ALFARO CASTRO ANDREA TATIANA 16883 

140 SOLIS MORA WAGNER GERARDO 11468 

141 UREÑA VEGA WAINER FERNANDO 20498 

142 ALVARADO OBREGON RUTH TATIANA 20558 

143 RODRIGUEZ MORA KENDRY ESTEFANNY 20587 

144 MORA JIMENEZ YORDYN STEVEN 20619 

145 HERRERA ARAYA MARIA PRISCILLA 20621 

146 MORALES SALAZAR JANET ELIZABETH 20658 
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147 FERNANDEZ PEREZ MIRIAM FELICIA 16063 

148 BATISTA BARRIENTOS MICHELLE PATRICIA 16977 

149 ESCALANTE VASQUEZ MARIA DAISY 16918 

150 ARTIGA ZAVALETA SONIA ESTER 17068 

151 CHIRINOS LOPEZ MARVIN JOSE 16421 

152 GUTIERREZ SOLANO DANNY LEONARDO 17132 

153 SOLIS PARRA JACQUELINE VANESSA 17430 

154 ARAYA FERNANDEZ ANGELICA 11725 

155 RUIZ CUBERO DIANA CATALINA 12241 

156 CALERO VARGAS KATYA ELENA 12289 

157 ARAYA MURILLO ADRIANA MARIA 12174 

158 SOLERA PORRAS IRLEANNY PATRICIA 12175 

159 GOMEZ BUSTOS EDITH VIVIANA 12273 

160 SERRANO TORRES MERELYN 12438 

161 VARGAS CHAVES CONNY PAULINA 17445 

162 PORRAS ARAYA JOSE ARTURO 12673 

163 CRUZ ALPIZAR ANDREA 12734 

164 ARROYO CHACON GABRIELA YENORY 12771 

165 SALAS SANTAMARIA FRANCINI 13139 

166 MARIN CASCANTE ROBERTO ANTONIO 17670 

167 GARRO HERRERA PAOLA 13319 

168 SANCHEZ SANCHEZ CATALINA 13417 

169 BADILLA MORA MARIANELA 13659 

170 LOPEZ LOPEZ RICARDO JOSE 13608 

171 PEREZ CAMPOS HEILEN 18050 

172 CARRANZA GONZALEZ GREIVIN GERARDO 13823 

173 MATARRITA MORALES LARISA 15804 

174 VARGAS LOPEZ CRISTIN JIMENA 18018 

175 ROSALES SERRANO YOSELYN 17639 

176 MORA JIMENEZ MARIA FERNANDA 18297 

177 TORRES ESPINOZA JOSE 14402 

178 VILLALOBOS SANCHEZ KAROL VANNESA 14470 

179 MONGE MARIN VERONICA 14638 

180 LOPEZ ROJAS GINA ALEJANDRA 21499 

181 MOORE ESCALANTE YARA MARIA 14718 

182 BLANCO GARITA BRENDA AMADA 18501 

183 ATENCIO VASQUEZ JAIMIEE 18503 

184 VINDAS FALLAS BRAYAN GERARDO 14557 
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185 VASQUEZ DELGADO ANA VICTORIA 14790 

186 ARIAS MENA ABRAHAM GERARDO 21442 

187 PORRAS CORDERO GEISON JESUS 19708 

188 HERNANDEZ ARIAS MARIELA CRISTINA 19408 

189 CALVO QUIROS SONIA VANNESSA 14829 

190 ARGUELLO GONZALEZ ALEXANDER ANTONIO 14922 

191 ARBUROLA ANCHIA MARIA VICTORIA 19089 

192 PEREZ BRENES WENDY 14900 

193 BONILLA UREÑA HAZEL VIVIANA 18213 

194 ORTEGA ARIAS WELSEN ANDREA 18259 

195 CASTRO PACHECO MARIEL SOFIA 18214 

196 CUBERO VEGA ANDREINA RACHELL 18813 

197 SANCHEZ SOLANO MARIA ALEJANDRA 19484 

198 MONGE ALVARADO MARIANA 15093 

199 CHAVARRIA SANDOVAL WENDY VANESSA 18356 

200 ARAYA HERRERA JOSSETTE MARIA 18219 

201 CANTILLO RIVAS JAIRO 18339 

202 MORERA LOAIZA HAZEL VIVIANA 18553 

203 MUÑOZ BENAVIDES JESSICA 18956 

204 CAMBRONERO MENDOZA VIRGINIA ESTER 18802 

205 MENDOZA QUIROS GELEN GRACIELA 15484 

206 AGUILAR JIMENEZ PRISCILLA VANESSA 20164 

207 CHAVARRIA SALAS JACQUELINE MARIA 15589 

208 ARTAVIA VINDAS DENNIA 15576 

209 MOLINA ALVARADO SILVIA SUSANA 16085 

210 ACUÑA  OCONITRILLO  KEILY PATRICIA 20971 

211 SOLIS SANCHEZ MARIA TERESA 21030 

212 MUÑOZ MEJIAS JULYAN MATIAS 21099 

213 VARGAS CALVO  SHARLING 20933 

214 MACDONALD ROSALES BRITTANY TATIANA 21517 

215 SEQUEIRA VILLARREAL YAMILETH 21518 

216 GUZMAN MONTERO MAYRA 17337 

217 SALAS CHAVES FABIO ANDRES 18733 

218 VASQUEZ ULATE MARLENE 18702 

219 VARGAS AGUERO ELIETTE 19491 

220 JUAREZ AGUILAR PRISCILLA 19405 

221 SANCHEZ ARAYA MARIA FERNANDA 18974 

222 PEREZ  MONGE SHANA MICHELLE 20740 
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223 VASE CENTENO EVORY MELISSA 19498 

224 PANIAGUA SANCHEZ JOSUE 19614 

225 CASTRO JIMENEZ JAMY DAYANNA 19585 

226 MARTINEZ CAMPOS ERLINDA MARCELA 21525 

227 CASTRO PEREZ VERONICA MARIA 21539 

228 LACAYO CALVO INGRID MELISSA 19421 

229 AMADOR PIEDRA MICHELLE 19706 

230 MORALES VEGA ADRIANA MARIA 19822 

231 LEDEZMA RIOS YESENIA DE LOS ANGELES 19757 

232 CHACON MENDOZA WANDA SARAY 19808 

233 VILLALOBOS VARGAS YARITZA DE LOS ANGELES 19794 

234 BORBON ROJAS DEYNA NAHOMI 19874 

235 GONZALEZ GONZALEZ KIMBERLY JULIANA 21323 

236 ARIAS  CHAVARRIA MARIA MONSERRATH 21318 

237 GUERRERO GOMEZ EVELYN MARIA 21245 

238 BALLADARES URIARTE JENNIFER CAROLINA  21413 

239 CASCANTE  CALDERON  ESTEFANIE MARIA 21451 

240 GARRO  VILLALOBOS LAURA 20847 
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